
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 19/05/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 aprile 2015, n. 781
 
Parziale rettifica alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 388 del 03.03.2015: art. 11 legge n. 27 del 24
marzo 2012 - Definizione della zona di localizzazione della sede farmaceutica n. 5 di nuova istituzione
del Comune di Sava.
 
 
 
L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzionario istruttore, dal Responsabile
A.P., dal Dirigente dell’ufficio Politiche del Farmaco e dell’Emergenza/Urgenza confermata e dal
Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione, riferisce quanto segue:
 
considerato che la Regione Puglia al fine di ottemperare alla sentenza del T.A.R. di Lecce II Sez.
n.672/2013 in merito alla definizione della zona di localizzazione della sede farmaceutica n.5 di nuova
istituzione del Comune di Sava da assegnare con Concorso Straordinario come previsto dalla legge 27
del 24/03/2012, ha recepito con la D.G.R. n.388 del 03.03.2015 la delimitazione della sede così come
risultante dalla Delibera del Consiglio Comunale di Sava n.74/2012;
 
in considerazione del fatto che il Comune di Sava, con la nota prot.7577 ha richiesto la rettifica della
DGR n.388 del 03.03.2015 sostenendo che la D.C.C. n.74/2012 citata nella D.G.R. è stata oggetto di
annullamento da parte del Comune con atto deliberativo n.137 del 20.06.2013, per cui ha richiesto che
sia recepita quale delimitazione della zona della nuova sede farmaceutica n°5 quella delimitata dai
seguenti confini: “Zona ovest del territorio comunale delimitata in direzione sud-nord dall’agro fino a
Lago di Viverone (lato Ovest) proseguendo sulla Strada Provinciale Lizzano - Sava fino all’angolo di via
Ponza (lato sud), su via Ponza fino all’angolo di via Tremiti (lato Ovest), da qui sino all’angolo di Via
Verona (lato Sud), su Via Verona (lato Ovest) fino all’agro”, così come risultante dal successivo atto
deliberativo del Consiglio Comunale di Sava n.3 del 28.03.2014;
 
considerato che la legge 27/2012 attribuisce al Comune il potere di individuazione della zona ove
ubicare le nuove sedi farmaceutiche;
 
tenuto conto che sono stati richiesti da parte del comune i pareri di legge all’Ordine dei Farmacisti della
provincia di Taranto e alla ASL competente per territorio;
 
Si propone alla Giunta Regionale di approvare la rettifica della D.G.R. n.388/2015 esclusivamente
nell’indicazione dell’area della sede di nuova istituzione n. 5 del Comune di Sava, con la seguente
delimitazione: “Zona ovest del territorio comunale delimitata in direzione sud-nord dall’agro fino a Lago
di Viverone (lato Ovest) proseguendo sulla Strada Provinciale Lizzano - Sava fino all’angolo di via
Ponza (lato sud), su via Ponza fino all’angolo di via Tremiti (lato Ovest), da qui sino all’angolo di Via

1



Verona (lato Sud), su Via Verona (lato Ovest) fino all’agro”, che sarà successivamente assegnata
secondo le procedure del concorso straordinario per sedi farmaceutiche legge n. 27/2012;
 
“COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E S.M.I.”
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il provvedimento del quale si propone l’adozione rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale
ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. “a) e d)” della Legge regionale n. 7/1997.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale:
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’ Assessore proponente;
 
viste le dichiarazioni poste in calce al presente;
 
a voti unanimi espressi nei termini di legge:
 
 
DELIBERA
 
Per i motivi riportati in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
 
di approvare la rettifica alla D.G.R. 388/2015 esclusivamente nell’indicazione della sede farmaceutica di
nuova istituzione n. 5 del Comune di Sava, con la seguente delimitazione dei confini:
Zona ovest del territorio comunale delimitata in direzione sud-nord dall’agro fino a Lago di Viverone (lato
Ovest) proseguendo sulla Strada Provinciale Lizzano - Sava fino all’angolo di via Ponza (lato sud), su
via Ponza fino all’angolo di via Tremiti (lato Ovest), da qui sino all’angolo di Via Verona (lato Sud), su
Via Verona (lato Ovest) fino all’agro;
 
di precisare che tale sede farmaceutica di nuova istituzione sarà assegnata tramite concorso
straordinario bandito con D.D. n. 39/29013 di cui all’art.11 della legge 27/2012
 
di disporre la notifica del presente atto al Comune di Sava, alla Asl Ta ed All’Ordine dei Farmacisti di
Taranto, a cura del Servizio proponente;
di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
di disporre la pubblicazione sul BURP del presente atto.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


